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tionum ex parte noltre Ciuitatis Premzlaw prefato Hermanno et fuis heredibus date, Confuli-
bus predicte noftre Cinitatis prius fuerint reftitute et a debitis, quibus eifdem confules ceterique
Cines noftre Cinitatis obligantur, omnino a dictis de Anggermun _{h- liberj et folutj dimittantur,
Datum Guftow, Anno Domini Mo, CCCe, VII°. In vigilia beati Valentinj Martiris.

Nady Vecmann’s Abjdrift bed Originals.

XXVIL. Martgraf Wolvemar bejtallt Mitngmeifier zu Prenglan und verordnet, wic bdie Mitnge
ausgepragt, aud: wnd cingewedjelt und gegen Ververh gefebiibt werden foll,
am 14, Suni 1309,

Nos Woldemarus, dei gracia Brandenburgenfis et Lufacie Marchio, recognolei-
mus et ad univerforum noticiam Tenore prefentium volumus pervenire, Quod fidelibus noftris Ni-
colao de Berlyn dicto et Johanni de Ergerftede monetam noftram in Prinzlav, cum
dies et terminus Heylonis de Ergeftede et fuorum amicorum ex(piravit, qui exlpirabit a felto
beati Jacobi nunc proxime affuturo ad annum integrum, vlterins predictis ab iplo felto beati Ja-
cobi ad frienninum contulimus pacifice polfidendam et ulterius predictis contulimus et committimus
ipfam monetam vltra ad [pacium trium annorum immediate fublequencium, quos quidem annos a
Nicolao dicto de Tzerueflt et a Ludolfo leniore, monetario in prinzlaw, (uis denariis compara-
runt predictis denuo contulimus ipfam monetam per fex annorum [pacium continue fubfequentium,
quicte et pacifice pollidendam. Item predictis monetam noftram in prinzlaw commifimus, loca-
uimus et contulimus per feptem annorum [pacium immediate fublequencium et continue decurren-
cium pacifice pollidendam, regendam et gubernandam. Serusbunt autem iplfam monetam in ommibus,
prout hactenus eft feruata, videlicet, quod queuis marca perfiftat alba et pura per vnius lotonis et
quatuor denariorum depolitionem, Et viginti octo [olidi cum quatuor denariis marcam in pondere
retinere. Kt noui denarij debent exire octauo die ante feftum beati Jacobi apofioli et veteres pro-
hiberi et per circulum ipfius anni non licebit quempiam aliquid emere denariis cum antiquis. Si
vero varam adhibere volumus denariis ipforum, hoe nen licebit fieri. nifi in dictorum meonetariorum
fabrica aut apud camplores eorundem. Bt f alibi, quam apud predictos monetarios vel quam apud
iplorum camplores fali denarii inuenti fuerint, pro huiufmodi exceflibus iam dicti monetarij non
tenebuntur vllatenus refpondere: et fi fortallis vnus corum excefferis in moneta, hie [olus pro talibus
relpondebit excellibus et immunis erit alter, et exceffor emendabit excefllus fecundum iuris conlve-
tudinem a noltris progenitoribus obfervatam. Preterea nulli Licebit purificare comburendo denarios
in terra noftra aut eciam aduftione argentum examinare nifi cum dictornm noltrorum monetariorum
omuimoda voluntate. Verumptamen aurifaber poterit licite comburere argentum pro necellitate [ui
operis feu operationis et non magis. Inhibemus eciam fub pena rerum et corporis tam eriltianis
quam iudeis, ne quis denarios graves aut leues eligat, per hanc liberam feu inftrumentum. quod
Seggher dicimus vel per aliud qualecunque. Statuimus eciam, quod quicumque illum deprehende-
rit talia committentem, quod hic quartam tollet partem de emenda excefloris, et ciuitas, in qua de-
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prehenlus fuerit quartam partem, et nos dimidiam partem noltris viibus refernamus. Infuper adicimus,
quod fi gwerra inter nos et noftrum patruum Marchionem Johann em, quod abfit, contingeret in prefato
termino, ita quod prememorati monetarij notorie [fua negocia peragere non valerent; Ex tunc ipfis
tantum temporis dabimus, quantum gwerris noftris agitantibus neglexerint. Preterea fi aliqui mo-
netariorum noftrorum iam fepius predictorum debita carnis exfoluerent ante terminum prefatum fue
in prefato termino, heredes uel amici fui propinquiores loco fue ad dictam monetam ponentur et
eifdem conferetur, et lervabunt eam cum alio remanente ad terminum [aperius prenotatum, volentes
cum hoe, ne quis eildem varam inferre prefumat, preterquam. de - noftro juflu fpeciali et mandato.
Quicunque vero aliter fecerit, pena qua puniendi effent ipfi, hic utique punietur. Adicimus eciam,
quod in uniuerfis terris noftris Brandenborgenfibus debent fieri denarii ot Emptio et venditio cum
eifdem. Infuper i aliqui inuenti fuerint, que graves elegerunt denarios, quorum denariorum viginti
et [ex [olidi ponderant vnam marcam, feu aliqui, qui forte leues elegerunt, quorum triginta folidi
ponderant vnam maream, de illis fimilis forma feruabitur, que de hiis, que cum inftrumento, quod
Seggher dicitur, granes uel leues denarios elegerunt, vt [uperius in prehabitis eft conferiptum.

Adicimus eciam premiflis, quod quicunque uel quecunque Ciuitates impediverint nouos ire denarios,
ante feftum beati Jacobi Apoltoli videlicet octavo die, illum five illas occupare tenebimur pignorum
captione. Preterea adicimus fapradictis, quam diu gwerra inter nos et noftrum patroum  Marchio-
nem Johannem, fi, quod ablit, contingeret, agitaretur, Ita videlicet quod dicti monetarii non pof-
fent pre gwerre periculo [na negocia exercere, tam diu de moneta nullam "penfionem penitus ero-
gabunt. In ommium fquidem predictorum euidenciam ‘pleniorem preflentes litteras fecimus conferibi
et figilli noltri appenfione communiri, adhibitis Teftibus ydoneis, quornm nomina funt hee, feilicet
Dominus Johannes de Blankenboreh, Dominus Hinricus et Hennigus de Stegheliz
et Dominus Nicolaus de Buck milites, et Dominus Hinricus prepofitus in Gramzoy, et
quamplures Alij teltimonio fidei decorati. Actum et datum in Nouo Angermund, Anno Domini
millefimo Trecentefimo nono, in vigilia beatorum Viti et Modelj.

Mach Vedmaun's NB{dyrift bes Driginals,

XXVIIL  Bijdof Yrnole von Havelberg crtheilt gu bem Heil. Krewzaltare und 3um Bau der
Mavienfivde in PLremlaw cinen Adlaf, am 9. Suni 1310,

Arnoldus, Dei gratia Havelbergen(lis Ecclefie Epifcopus, univerfis Sancte matris Ee-
clefie filiis, ad quos prefentes pervenerint, falutem in omnium Salvatore. Inter cunctas noltri pa-
ftoralis officii [ollicitudines minima non exiftit, ut fideles Crifti ad opera pietatis et milericordie,
indulgentiis et remillionibus invitemus. Omnibus igitur vere Penitentibus, Confellis et Contritis, qui
quascunque Sancte Crucis reliquias in Ecclefia Sancte Marie virginis in Premzlavia reconditas,
devotis obfequiis venerantur, fuaque gratia elemofinarum fubfidia de bonis fibi a deo collatis ad
ftructuram ejufdem Ecclefie fuerint elargiti, quadraginta dierum indulgenciarum et unam karenam de
omnipotentis Dei confifi milericordia, de imjunctis fibi penitentiis mifericorditer in domino relaxamus,
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